РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2016  № 74
О стоимости представления сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Мценска, на 2016 год

В целях реализации статей 56, 57 Градостроительного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 9 июня 2006 года N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности", приказа Министерства экономического развития и торговли РФ от 26 февраля 2007 года N 57 "Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Мценска, на 2016 год (приложение).

2. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Мценска, зачисляется в бюджет города Мценска.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Мценска                                                                С.С.Волков

Приложение

к постановлению

администрации города Мценска

от 28.01. 2016 г. N 74

РАСЧЕТ

расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Мценска, на 2016 год

Расчетные размеры платы за предоставление Сведений определяются по следующим формулам:

Пд = Рпо / (10 х Кр + Кд);     Пд = 329197 / (10 х 124 + 0) = 265,48
Пр = Пд х 10                 Пр = 265,48 х 10 = 2654,80
где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Пд = 265,48

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Пр = 2654,80

Рпо - расходы бюджета города Мценска на 2015 год на финансирование ведения информационной системы градостроительной деятельности;

Рпо = 245248,54

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам 2015 года-  Кр = 124;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам 2015 года;

Кд = 0;

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление Сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности";

Рпо = Бр х Чс / Ча;           Рпо = 27382000 х 1 / 111,65 = 245248,54;
где:

Бр - расходы бюджета города Мценска на 2016 год, установленные в целях обеспечения функционирования администрации города Мценска (код классификации расходов бюджета - 0104);

Бр = 27382000;

Чс - численность сотрудников на 2016 год, установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности:

Чс = 1:

Ча - общая численность сотрудников администрации города Мценска на 2016 год (штатная численность);

Ча = 111,65.

     В соответствии с расчетом по приказу Минэкономразвития РФ от 26.02.2007 N 57 плата предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, составляет:

265,48 руб. - за предоставление копии документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2654,80 руб. - за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

Согласно пунктам 2 и 3 постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности" максимальный размер платы установлен:

а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 1000 рублей;

б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 100 рублей.

На основании вышеизложенного размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, на 2016 год составляет:

100 руб. - за предоставление копии документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

1000 руб. - за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.